UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

 SỞ XÂY DỰNG

Số:              /SXD-KT&VLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng 01 năm 2024

CÔNG BỐ
Giá vật liệu xây dựng, thiết bị công trình tháng 01 năm 2024

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng sửa
đổi, bổ sung số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 01/01/2012;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về
quản lý vật liệu xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí
đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng số: 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021
hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số
04/2023/TT-BXD ngày 30/6/2023 Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản
phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng, mã số QCVN 16:2023/BXD;

Căn cứ Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học và
Công nghệ Quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá
sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; các Thông tư sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh số: 09/2017/QĐ-UBND ngày 19/5/2017
về việc ban hành quy định quản lý Nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; số
2717/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 về việc uỷ quyền công bố các thông tin về giá xây
dựng trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ văn bản số 365/STC-QLGDN ngày 30/01/2024 của Sở Tài chính về việc
tham gia ý kiến về công bố giá vật liệu xây dựng, thiết bị tháng 01/2024.

Trên cơ sở đề nghị công bố giá vật liệu xây dựng, thiết bị của các đơn vị sản xuất
kinh doanh trên địa bàn tỉnh; báo cáo của các huyện, thành phố và tình hình diễn
biến giá cả trên thị trường tại thời điểm tháng 01 năm 2024.

Sở Xây dựng tỉnh Thái Nguyên công bố giá vật liệu xây dựng, thiết bị công
trình thời điểm tháng 01 năm 2024 như sau:

Công bố giá vật liệu xây dựng, thiết bị công trình thời điểm tháng 01 năm 2024 tại
Phụ lục số 1.1 và Phụ lục số 1.2 kèm theo.

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

2

Giá vật liệu xây dựng được công bố tại các đại lý, nhà phân phối sản phẩm, các
điểm mỏ khai thác thuộc các huyện, thành phố trên cơ sở đề nghị công bố giá vật
liệu xây dựng, thiết bị của các đơn vị sản xuất, kinh doanh và báo cáo của các
huyện, thành phố. Giá vật liệu xây dựng, thiết bị tại Công bố này đã bao gồm các loại
thuế và phí theo quy định (chưa bao gồm VAT).

2. Các chủ đầu tư, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan theo quy
định tại khoản 1 Điều 1 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính
phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng căn cứ vào mục tiêu, yêu cầu thiết kế và
tính chất đầu tư của dự án để xem xét quyết định tham khảo hoặc sử dụng mức giá
tại Công bố này khi xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo
đúng quy định của pháp luật, phù hợp với mục tiêu đầu tư, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả,
chống thất thoát, lãng phí và phù hợp với tình hình thị trường thực tế tại địa phương.

Trường hợp vật liệu xây dựng chưa có trong công bố giá hoặc đã có nhưng
giá không phù hợp thì giá vật liệu xây dựng để xác định giá xây dựng công trình
thực hiện theo hướng dẫn tại mục 1.2.1 Phụ lục IV Thông tư số 11/2021/TT-BXD
ngày 31/8/ 2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý
chi phí đầu tư xây dựng.

3. Chủ đầu tư, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về giá vật liệu xây dựng sử dụng để xác định và quản lý
chi phí đầu tư xây dựng theo quy định tại Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày
09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư
11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung
xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các quy định của pháp luật có
liên quan./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các sở, ban ngành trong tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng CM và đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Website: http://soxd.thainguyen.gov.vn;
- Lưu: KT &VLXD, VT
    (Thaontt)

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Vịnh

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn

Dut
oa

nf
1.

co
m

.vn

http://Dutoanf1.com.vn